
UCHWAŁA NR LXXXVIII/571/23 
RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/229/13 Rady Gminy Duszniki 
z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie określenia  szczegółowych  
warunków  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi opiekuńcze  i   

specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  oraz  szczegółowych warunków 
częściowego i całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 

pobierania. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) w związku      z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (t.j Dz. U. z 2023 roku, poz. 901 z późn. zm.)  
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVI/229/13 Rady Gminy Duszniki z dnia 30 kwietnia 
2013 r. w sprawie  szczegółowych warunków  przyznawania  i odpłatności 
za  usługi opiekuńcze i specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  oraz  szczegółowych 
warunków częściowego i całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania (Dz. U. Woj. Wiel. z 2013 r. poz. 3650 z późn. zm.) § 2 ust.  3 i 4  
otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. ust. 3 stawka za godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych 
świadczonych przez opiekunów zatrudnionych przez Gminny  Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Dusznikach wynosi 40,00 zł ”.. 

„§ 2. ust. 4 stawka za godzinę usług świadczonych przez opiekunów 
zatrudnionych przez Gminny  Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Dusznikach wynosi: 

a) od 01.01.2024 r. do 30.06.2024 r. -  27,70 zł, 

b) od 01.07.2024 r. do 31.12.2024 r. -  28,10 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

§ 3. 1. Przepisy uchwały zmieniającej w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszą 
uchwałą mają zastosowanie do ustalania wysokości stawki za godzinę usług 
świadczonych przez opiekunów zatrudnionych przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Dusznikach, należnych od dnia 01 stycznia 2024 r.  

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92D1FB1B-4C10-456A-966A-8DED765D24B3. Uchwalony Strona 1



 
Marek Liszkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92D1FB1B-4C10-456A-966A-8DED765D24B3. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY  Nr LXXXVIII/571/23 

RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

W dniu 01.01.2024 r. wchodzą w życie nowe przepisy o wysokości minimalnej 
stawki godzinowej od umów cywilnoprawnych. W związku z powyższym podjęcie 
uchwały jest niezbędne, ponieważ uchwała Nr LXXIII/449/22 Rady Gminy 
Duszniki z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę Nr XXXVI/229/13 Rady 
Gminy Duszniki z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie określenia   szczegółowych  
warunków  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi opiekuńcze  i   specjalistyczne  
usługi  opiekuńcze  oraz  szczegółowe warunki częściowego i całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania określała stawkę za godzinę 
usług świadczonych przez opiekunów zatrudnionych  
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dusznikach w wysokości 23,50 zł, 
a od dnia 01.01.2024 r. będzie ona wynosić - 27,70 zł., natomiast  
od 01.07.2024 r. - 28,10 zł. 

W związku z podwyższeniem stawki godzinowej za usługi opiekuńcze, 
zasadnym jest podwyższenie stawki godzinowej  za specjalne usługi opiekuńcze 
z 30,00 zł do 40,00 zł. 

Z uwagi na to, że nowe przepisy o wysokości stawki minimalnej od umów 
cywilnoprawnych będą obowiązywać od dnia 01.01.2024 r., wskazane  
jest również, aby począwszy od tego terminu podwyższeniem objąć również 
stawki usług świadczonych przez opiekunów zatrudnionych przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Dusznikach. Wprowadzona zmiana polepsza 
zatem sytuację prawną powyższych osób oraz jest uzasadniona ich interesem  
i  spójnością przepisów powszechnie obowiązujących. Nadto, nadaniu wstecznej 
mocy nie sprzeciwiają się zasady demokratycznego państwa prawnego. 

Wobec powyższego, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92D1FB1B-4C10-456A-966A-8DED765D24B3. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXVIII/571/23 RADY GMINY DUSZNIKI z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	zm. § 2 w § 1
	lit. a w § 1 zm. § 2
	lit. b w § 1 zm. § 2


	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Uzasadnienie


